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دو وجهِ دیپلماسی
کلمه دیپلماسی موجب خراش روح بخش 
بتــوان  تندروهــا می شــود. شــاید  از   مهمــی 
آن را مترادف با نســبت میان جن و بسم الله 
معرفی کــرد، چنانکه گویی دیپلماســی یک 
شــیوه حرام برای کســب نتایج زیانبار است. 
تمامی دستاوردهای دیپلماتیک را نجس و نامشروع می دانند. نحوه 
برخورد آنان با سفرهای رئیس جمهوری نشان دهنده حساسیت آنان 
بیش از هر چیز به اقدامات و سفرهای دیپلماتیک است. چه این سفر 
جزو سفرهای معمولی و مرسوم باشد و چه با برنامه کاری مشخص 

انجام شده باشد. این مخالفت دلواپسان بر چه مبنایی است؟
بــر مبنای یک تحلیل خوش بینانه می توان گفــت که به قول امام 
علی)ع( »الناس اعداء ما جهلو«. مردم دشــمن چیزهایی هستند که 
نســبت به آن جهــل دارند و نا آگاه هســتند. این گروه درک درســتی از 
دیپلماسی ندارند. بی جهت نیست که رئیس جمهوری آنان هنگامی 
که در سازمان ملل سخن می گفت گویی که در یکی از شهرستان های 
ایران سخنرانی می کند. مخاطب او در هر دو سخنرانی یکسان بودند، 
چرا که مضمون و بیانش مشابه بود. در حالی که هر سخن جایی و هر 
نکته مقامی دارد. از این منظر دیپلماسی و موقعیت های دیپلماتیک 
برای آنان فرصتی اســت که حرف هــای داخلی خود را تکرار کنند. در 

حالی که این دو مقام و موقعیت جایگزین یکدیگر نیستند.
علت دوم این مخالفت قدری بدبینانه تر است. در واقع آنان گمان 
می کنند که باز بودن راه دیپلماسی برای حل اختلافات یا بهبود روابط 
بین المللی کشــور، موجب به حاشــیه رفتن این گروه تندرو می شــود. 
از این رو حداکثر کوشــش را می کنند تا بلکه هیچ فرآیند دیپلماتیکی 
جهت حل یا تخفیف مسائل در روابط بین المللی ایران شکل نگیرد. 
نفرتــی که از ابتدا علیه برجام پیــدا کرده بودند، محصول همین نگاه 
آنان به دیپلماسی است. از این نظر بزرگترین لحظه سیاسی برای آنان 
زمانی بود که ترامپ روی کار آمد و بر اســاس وعــده ای که داده بود، از 
برجام خارج شد. شیرینی اقدام ترامپ همچنان زیر دندان آنان است 
از این رو هیچ چیز جز موفقیت در این مســیر کام آنان را تلخ نخواهد 
کــرد. از ایــن حیــث تفاوت چندانــی با نــگاه ترامپ وجود نــدارد. ولی 
همیشــه این احتمال هســت که ترامپ برای حل مسأله، چاره ای جز 
بازگشت به میز مذاکره و دیپلماسی نداشته باشد و این به منزله عزای 

مخالفان دیپلماسی است.
آنچه که گفته شــد به معنای آن نیســت که دیپلماســی تنها ابزار 
ممکن برای حل مســائل جهانی اســت. دیپلماســی در واقع دو وجه 
دارد. وجــه اول آن طریقــت داشــتن اســت. همچنان که وجــود جاده 
و خیابــان لازمه عبور ســالم و مؤثر خودرو اســت. به عبــارت دیگر هر 
کشــوری به تناســب قدرت خود که شــامل قدرت نظامی، اقتصادی، 
سیاســت داخلی و حمایت مردمی، فرهنگی و رســانه ای می شود، در 
پی بهبود جایگاه جهانی خویش است. مسیری را که برای این کار باید 

طی کند، دیپلماسی است.
وجه دوم دیپلماســی موضوعیت داشتن آن اســت. در واقع خود 
دیپلماسی نیز یک پایه از قدرت است. بسیاری از کشورها با به کارگیری 
یــک دیپلماســی خــوب می تواننــد قــدرت پیــدا کننــد. دیپلماســی 
انزواطلبانه در واقع نقطه مقابل دیپلماسیِ قدرت است و به تعبیری 
میان دیپلماسی و انزوا تعارض وجود دارد. ولی مجموعه تندروهای 

ایران خواهان انزوای سیاسی هستند.
یکی ازمؤلفه های دولت فعلی نقش فعال دیپلماســی آن است. 
نقشی که دوست و دشمن به آن اذعان دارند و به همین علت است که 
مخالفان دولت بیشترین تمرکز خود را علیه نگاه و رفتار دیپلماتیک 
ایــن دولت متمرکز کردند و وزیر خارجه آن را بیش از هر وزیر دیگری 
تحت فشار قرار دادند. کافی است که دیپلماسی این دولت را با دولت 
پیــش مقایســه کنیم تــا علت این حمــلات حتی به برخی ســفرهای 

معمولی و عادی رئیس جمهوری را بهتر درک کنیم.

فصل نو »ایران«
 یکی از ویژگی های روزنامه نگاری و روزنامه داری 
»تغییــر« اســت. آرایــش محتوایــی در برابــر 
تحــولات جامعه و تغییر فنی و شــکلی در کنار 
پیدایــش ابزارهای نوین اطلاع رســانی همواره 
در دستور کار سازمان های رسانه ای بوده است. 
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران به عنوان یک 
سازمان رســانه ای همواره تحول و به روزرسانی 
محتوایی و شکلی نشریات خود را در دستور کار 
داشته است و در تمام ۲۵ سال گذشته نوآوری 
و حرکت پیشــرو در عرصه مطبوعــات و نیز در 
ســال های اخیر در حوزه آنلاین و حضور در شبکه های اجتماعی، این 
هدف را به عنوان یک استراتژی مهم و حیاتی مدنظر قرار داده است. 
ســال گذشته که مســئولیت سنگین اداره مؤسســه ایران با پنج نشریه 
روزانه )ایران، الوفاق، ایران دیلی، ایران ورزشــی، ایران ســپید( و سایت 
ایران آنلایــن و همچنین انتشــارات و دیگر بخش های این ســازمان را 
برعهده گرفتم؛ دو دســتور کار مهم را بــا همکارانم برای خود تعیین 
کردیم؛ تقویت محتوایی و شکلی نشریات و افزایش کیفیت آن و دوم 
حضور آنلاین، بموقع و با محتوا در فضای مجازی و شــبکه اینترنت.

بــر این اســاس برنامه هــا و طرح های مختلف همواره مورد بررســی و 
ارزیابی قرار گرفت. متأســفانه در اوایل سال به دلیل بروز بحران کاغذ 
نتوانســتیم آنچــه راکه شایســته مخاطبــان خود بود، بــه منصه ظهور 
برسانیم و حتی مجبور به کاهش صفحات شدیم اما از ابتدای فصل 
پاییز با رفع اندکی از مشکل کاغذ تصمیم به اجرای برنامه های مذکور 
گرفته شــد. از این رو در گام نخست نشریه ماهانه تحلیلی و گفتمانی 
»ایران  ماه« با شعار دعوت به خواندن و پرسیدن منتشر شد تا کارکرد 
تازه تــری از مطبوعــات چاپــی را بــه  نمایــش درآورد. در »ایــران  ماه« 
دیدگاه ها، یادداشــت ها، نظرها، تحلیل ها و گفت وگوهای کارشناسان 
و صاحبنظران و فعالان سیاســی و اجتماعی و روزنامه نــگاران ارائه و 
منتشر می شــود که خوشبختانه امروز شماره ســوم این نشریه همراه 
روزنامه تقدیم خوانندگان می شــود.علاوه بر این، تصمیم گرفته شد 
به  دلیل اهمیت مسائل اقتصادی جامعه و پرسش ها و پیگیری های 
همیشــگی خوانندگان در این زمینه و همچنین انعکاس برنامه های 
دولت در حوزه اقتصاد و تقویت ارتباط با بخش خصوصی و نهادهای 

مختلف اقتصادی صفحات ویژه اقتصادی را منتشر کنیم.
بــه  لطف و عنایــت پروردگار و تلاش همکاران ما، امروز نخســتین 
شــماره از ضمیمــه چهار صفحه ای اقتصــادی روزنامه ایــران تقدیم 
خواننــدگان می شــود. تــلاش داریــم در ایــن صفحــات رخدادهــای 
اقتصــادی را موشــکافی کنیــم. معتقدیم کندوکاو تحلیلــی رویدادها 
و نــگاه منصفانــه و نــه جانبدارانه به عرصه اقتصاد، متکــی بر آمارها 
و شــاخص ها، بهتریــن امکان جهــت تبیین سیاســت های اقتصادی 
اســت کــه هم صدای سیاســتگذار را به فعال اقتصــادی و هم صدای 
کارآفرین بخش خصوصی را به کارفرمای دولتی برســاند. نگاه ما در 
این صفحات تزریق نگاه دولتی به اقتصاد نیست که ترویج نگاه بخش 
خصوصــی اســت بی آنکه ایــن دو را رقیب هــم بدانیــم. کار ما تبلیغ 
کارفرمای بزرگ دولتی نیســت بلکه ترغیــب کارآفرینان کوچک ولی 
مؤثری است که با ظهور استارتاپ ها اقتصاد را از خوانش صرفاً دولتی 
خود دور کرده و بازیگران عرصه اقتصاد را متعدد و متنوع کرده است.

»ایران« در تلاش است به درک جدیدی از ظرفیت های اقتصادی 
در رســانه ها دســت یابــد. حقــوق عمومــی در حــوزه اقتصــاد را برای 
مردم تبیین کند؛ دغدغه های مردم را انعکاس دهد و پلی باشد بین 
سیاســتگذار اقتصادی و شــهروندانی که آثار این سیاست ها بر زندگی 
آنان جاری می شود. علاوه بر این با افزایش تعداد صفحات روزنامه، 
توجــه جدی به اخبار اســتان ها در صفحــات ویــژه و ویژه نامه ها و نیز 

موضوعاتی چون ســبک زندگــی، تاریخ، 
سلامت، محیط زیست و... 

 سرزمین موسیقی
 کوه، برف و غیرت

ســاعت چهــار صبــح از تهــران راه افتادیم، 
ادامــه  در  بیجــار،  مقصــد  بــه  خــودرو،  بــا 
پویــش #هرهفته الف ب_ایــران و شــادمان 
مناطــق  از  دیگــر  یکــی  مقصــد  اینکــه  از 
اســت.  عزیــز  ایــران  کمتــر  توســعه یافته 
و  تــلاش  موجــب  کم توســعه یافتگی اش 
مایــه  شایســته اش  مردمــان  بــه  خدمــت 

خرسندی است.
مشــکل هوا و ساعت نامناســب پروازها، 
زمینــی رفتــن را تحمیــل کرد امــا حتی گــذرا دیدن ایران در مســیر 
جاده هــا نیــز ســعادتی اســت. دو تصفیه خانــه فاضــلاب بیجــار و 
حســن آباد یاســوکند که به ترتیب تصفیه خانه های شــماره ۲31 و 
۲3۲ کشــور هســتند مقصد ما بودند. آدمی باید همیشه دو تصویر 
گاه متضــاد را در ذهن داشــته باشــد و بتوانــد امیدوارانه عمل کند. 
من تصویر مشکلات کشور را همیشه در ذهن دارم اما با تمام توان 
تــلاش می کنــم دســتاوردها را کوچک نشــمارم و فرامــوش نکنم. 
تعداد تصفیه خانه های فاضلاب ما از 4 تصفیه خانه در سال 57 به 
۲3۲ تصفیه خانه فعلی رسیده است. از این تعداد، 64 تصفیه خانه 
فاضلاب در دولت تدبیر و امید ســاخته شــده اســت، یعنی هر 40 
روز یــک تصفیه خانــه فاضــلاب بــه مدار آمده اســت. ندیــدن این 
دســتاوردها حداقل خســارتش برای ایران، تشــدید کم امیدی ها و 
ممانعت از چشــیدن مزه خبرهای خوب است. تصفیه خانه هایی 
بــا فناوری روز دنیا در مناطق محروم و مرزی افتتاح می شــدند، در 

بیجار و حسن آباد یاسوکند. 
برای حفظ محیط زیســت و  غلبه بر مشکلات آبی کشور نباید 
با سیاست رسانه ای نادرست، مردم را از احساس این دستاوردها 
دور نگه داشــت. 68000 نفر تحت پوشش این دو شبکه فاضلاب 
قــرار می گیرند و برای ســاخت آن 30 میلیارد تومان هزینه شــده 

است.
مقصد بعدی ســنندج بود. شبکه های اصلی آبیاری و زهکشی 
از ســد آزاد بــا هدف توســعه »چهارهزار و ســیصد هکتــار« اراضی 
کشــاورزی افتتاح می شد. اعتبار این طرح 5۲0 میلیارد تومان بوده 
و اشتغالزایی مستقیم برای ۲150 نفر و غیرمستقیم برای 1100 نفر 
دارد. دسترسی به مرز امکان بزرگی برای باغ های این استان است. 
باغداران قادرند حتی در شرایط کمبود بازار داخلی، محصولاتشان 
را بــه بازارهــای منطقــه صادر کنند. توســعه بهــره ور و فناورانه این 
عرصــه، می توانــد حــلال بســیاری از مشــکلات بیــکاری و ضعف 

اقتصادی منطقه کردستان باشد.
تحول مهم تری را هم باید به اطلاع مردم کردســتان، سرزمین 
کوه، برف و غیرت می رســاندیم. تحول مهمی در دو ســال گذشــته 
در کردســتان پدید آمــد. مطالعات مجدد منابــع آب که با رعایت 
ملاحظــات ســایر مناطق و اســتان ها و تغییــر در برخــی مصارف، 
ایــن امکان را فراهم کــرد تا نهایتاً تخصیص آب به اراضی اســتان 
کردستان از 30 هزار هکتار به 96 هزار هکتار افزایش یابد. این میزان 
تخصیص آب قادر است تحولی بزرگ در اقتصاد این استان ایجاد 
کنــد. کار بزرگی انجام شــده امــا کار بزرگ تر هنوز در جریان اســت. 
منابــع مالی لازم برای انتقال آب تخصیص داده شــده از ســدها به 
مناطقی که امکان کشــاورزی دارد می بایســت تأمین شود.اهمیت 
این میزان تخصیص آب را زمانی بیشــتر متوجه شدم که در دیدار 
مردمی با تعــدادی از مراجعان، روایت های آنــان از اهمیت آب و 
کشاورزی در استان را شنیدم. معاون اول محترم رئیس جمهوری 
بــه همــه وزرا ابــلاغ کرده اند کــه هر مــاه دیدارهای مردمی داشــته 

باشــند. اولین این دیدارها با وزیر نیرو 
در استان کردستان برگزار شد. 

یادداشت

 مهدی شفیعی
 مدیرعامل

 مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران
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در صفحه ورزشی بخوانید

 می خواهم رکورد 
پیام نیازمند را بشکنم

در صفحه سیاسی بخوانید

سخنگوی شورای نگهبان:

انتقاد از هیچ نهادی ملاک 
رد صلاحیت نیست

در صفحه فرهنگی بخوانید

نمی خواهم تاریخ 
 مصرف داشته باشم

گفت وگو با مهیار علیزاده درباره 
آلبوم »افسانه چشم هایت«:

در  مــاه(  آذر  )شــماره  مــاه«  »ایــران  ســوم  شــماره 
پرونده هــای مختلف محتوایی همراه با ده ها گفت و گو، 
یادداشت و تحلیل مختلف به حوادث اخیر می پردازد. 
این شماره که پس از حوادث آبان ماه منتشر می شود به 

بررسی و تحلیل چرایی اعتراض های اخیر می پردازد.
تیتــر اصلــی ایــران مــاه بــا عنــوان »وطــن« بــه این 
موضــوع می پــردازد کــه »وطــن ما بــا عبــور از آنچه در 
آبان بر او گذشــت، باید در نــگاه به آینده چه چیزهایی 
را مــرور کنــد؟ در گــذر از زخم  های آبان چــه باید کرد؟ 
چگونــه بایــد شــنید مــردم چــه می گویند؟بازگرداندن 

امید اجتماعی وظیفه کیست؟«
در این شماره گفت و گوهای تحلیلی مختلفی منتشر 
شده است. احسان شریعتی در موضوع پدیدار شناسی 
اعتراض های منطقه و ایران می گوید: گروه های مرجع 
اصلاحی حذف شــدند. بررســی وضعیت روشــنفکری 
بعــد از اعتراض ها موضوع گفت و گو بــا محمد فاضلی 
جامعه شناس بود.او می گوید: میهن است، تلخ است 

اما ناامید نمی شویم.
فاطمه صادقی پژوهشــگر علوم سیاســی ریشــه ها و 
پیامدهــای وقایع اخیر را بررســی کرد کــه گفت و گوی او 
با تیتر اعتراض ها واکنشــی به غیبت دولت بود منتشــر 

شد.
 واکنش هــای طبقه های مختلف جامعه به مســائل 
مختلــف و تغییــرات رفتــاری آنــان ســوژه ای بــود که با 
محمد مهدی مجاهدی اســتاد دانشــگاه مورد بررســی 
قرار گرفت. او در گفت و گوی خود تشــریح کرد که طبقه 

بی قرار گران شکل گرفته است. 
جامعــه شناســی طبقــات اجتماعــی معترضان در 
گفت و گو با حمیدرضا جلایی پور استاد دانشگاه بررسی 
شــد. او در گفت گوی خود توضیح داد که جامعه ایران 
یک جامعه جنبشی است.»قصه فراقِ دولت و جامعه 
مدنــی« بــه روایت مــراد ثقفی نیــز دیگر موضــوع این 

بخش بود.
در شــماره ســوم ایران ماه همچون دوشــماره قبلی 

بــه موضوع گفتمانی قطع ارتبــاط جامعه و نخبگان از 
یک ســو و دولت - ملت از سوی دیگر در یادداشت ها و 

گفت وگو های مختلفی پرداخته شده است.
»رؤیــای ایرانــی« بخــش ثابت هرشــماره به ســراغ 
هــادی خانیکی رفته و با او به گفت و گو پرداخته اســت. 
او در ایــن گفت و گــو دربــاره ضــرورت بازتعریف رؤیای 

ایرانی می گوید: خشم و نفرت رؤیای وارونه می سازد.
نشــینی،  حاشــیه  دربــاره  مفصــل  پرونــده ای 
انتخابــات  لوایــح اف ای تــی اف،  گزارش هایــی دربــاره 
مجلــس، قطعــی اینترنــت و... از دیگــر مطالــب ایــن 

شماره ایران ماه است.
در ســرمقاله ایران ماه مهدی شفیعی مدیر مسئول 
ایران در یادداشــتی با عنــوان عصر میدانداری فرهنگ 
دربــاره افــول ســرمایه اجتماعــی نمادهــا و نهادهــای 
سیاســی و اجتماعی می نویســد و ســردبیر ایران نیز در 
مطلبی با عنوان »امید مُرد، زنده باد امید« می نویســد 
که امروز روحانی باید عصر نوســازی و بازســازی دوباره 
را کلید بزند عصری که با احیای سرمایه اجتماعی آغاز 

می شود و با ترمیم حکمرانی پایان می یابد.
بــا  نیــز  شــماره  ایــن  زندگینامــه ای  گفت و گــوی 
»غلامرضــا مصباحــی مقدم«صــورت گرفته اســت که 
دربــاره جامعــه روحانیــت مبــارز، انتخابــات ریاســت 

جمهوری 9۲ و9۶ و... صحبت شده است
در ایــن شــماره آثــار و گفتــاری از: مرتضــی مبلــغ، 
جــواد  محمــد  دلاوری،  ابوالفضــل  عبــدی،  عبــاس 
غلامرضا کاشی، مراد ثقفی، علی سرزعیم علی اصغر 
ســعیدی، مهدی شــفیعی، علــی ســعدوندی، محمد 
علــی دســتمالی، ســید جــواد میــری، عبــاس کاظمی، 
صــادق زیباکلام ســید حســن موســوی چلــک، محمد 
رضــا کلاهی، مصطفی مهر آیین، کاوه گرایلی، فرشــید 
یزدانی، خسرو نقیبی و ابراهیم بهشتی نیز منتشر شده 

است.
شــماره ســوم ایران ماه را امــروز از دکه هــای روزنامه 

فروشی بگیرید.
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سومین شماره »ایران ماه« منتشر شد

وطـن
وطن ما در گذر از زخم  های آبان و در نگاه  به آینده باید 

ور کند؟ چگونه  باید شنید مردم چه  چه چیزهایی را مر

می گویند؟ بازگرداندن امید اجتماعی وظیفه کیست؟ 

ضمیمه تحلیلی - گفتمانی

 شماره 3/ آذر 1398/ قیمت درتهران و البرز 4 هزارتومان

دیگر استان ها 3 هزار تومان

امید مُرد، زنده باد امید

با آثار و گفتاری از:  مرتضی مبلغ، عباس عبدی، ابوالفضل دلاوری، محمد جواد غلامرضا کاشی، مراد ثقفی، علی سرزعیم  

علی اصغر سعیدی، مهدی شفیعی، علی سعدوندی، محمد علی دستمالی، سید جواد میری، عباس کاظمی، صادق زیباکلام 

سید حسن موسوی چلک، محمد رضا کلاهی، مصطفی مهر آیین، کاوه گرایلی، فرشید یزدانی،  خسرو نقیبی و  ابراهیم بهشتی

 پدیدار شناسی اعتراض های منطقه و ایران 
در گفت وگو با احسان شریعتی:

 گروه های مرجع اصلاحی
حذف شدند

 گفت وگو با هادی خانیکی 
درباره ضرورت بازتعریف رؤیای ایرانی:

 خشم و نفرت
رؤیای وارونه می سازد

بررسی یک پدیده اجتماعی از منظر 
سیاست، اقتصاد و اجتماع 

حاشیه نشینی

ده
رون

پ

امــروز روحانی بایــد عصر نوســازی و بازســازی دوبــاره را کلید بزند
 
عصری که با احیای سرمایه اجتماعی آغاز می شود  و با ترمیم حکمرانی پایان می یابد

سیمای آبان؛ تحلیل هایی در باره آنچه شد وآنچه باید کرد
محمد فاضلی:گفت وگو با

فاطمه صادقی:گفت وگو با

محمد مهدی مجاهدی:گفت وگو با

حمیدرضا جلایی پور:گفت وگو با

میهن است، تلخ است اما ناامید نمی شویم

طبقه بی قرارگران  شکل گرفته است

جامعه ایران یک  »جامعه جنبشی« است

اعتراض ها واکنشی به غیبت دولت بود 

یادداشت

 رضا اردکانیان
وزیر نیرو

گفت وگو با زهرا خواجوی، 
دروازه بان تیم ملی فوتبال زنان:

نگاهی به تحلیل رسانه های مخالف دولت 
از سفر روحانی به مالزی و ژاپن

دیپلماسی
هراسی

100 میلیون یورو 
برای فاضلاب اهواز

کارنامهبازارهایمالی
درپایانپاییز

آبتنی
درحوضچهاکنون

دمپایی دوزهای 
خارج از محدوده

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در سفر به اهواز خبر داد

 دارایی هایی بی قدر و قیمت 
از جنس شادی

روایتی از ساکنان محله حاشیه ای 
اسماعیل آباد قم

در اصلاح آیین نامه فعالیت مرزنشینان، حقوق کولبران دیده می شود

ازامروزضمیمهدر4صفحهمنتشرمیشود

فعالیت کولبران قانونی می شود

 رئیسی: بازداشت افراد 
به منظور جمع آوری ادله 

ممنوع است

نی
طا

سل
ضا 

در
حم

م

شماره  سوم 

منتشر شد

 جهانگیری
 از استاندار کردستان 
خواست به وضعیت 
معیشتی خانواده دو 
برادر نوجوان کُرد که 
 گرفتار بهمن شده و 
جان باختند،  رسیدگی 
شود


